



Povodí Labe, státní podnik

Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové

TELEFON 495 088 111
E-MAIL labe@pla.cz
IČO 70890005
DIČ CZ70890005
IDDS dbyt8g2
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové,
oddíl A, vložka 9473

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE

NAŠE ZNAČKA
VZD/18/35448

VYŘIZUJE/LINKA
Ing. Kozlová / 739

HRADEC KRÁLOVÉ
03.09.2018

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Název veřejné zakázky

Třebovka, Třebovice - Česká Třebová, úprava toku - stavební část

Identifikační údaje o zadavateli

Název

Povodí Labe, státní podnik

Sídlo

Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové

IČ

70890005

Forma a limit veřejné zakázky

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce

Druh zadávacího řízení

Otevřené řízení

Na základě prohlídky místa plnění ze dne 30.08.2018, zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. Jiné dotazy nebyly vzneseny.

1)

Dotaz:

Lze na rybníku Hvězda regulovat odtok?

Odpověď:

Ano, lze regulovat odtok z rybníku Hvězda, ale pouze v souladu se schváleným manipulačním řádem.

2)

Dotaz:

U některých vydaných stavebních povolení z celkového počtu 23 bude v průběhu několika následujících měsíců končit doba platnosti. Kdo bude zajišťovat prodloužení jejich doby platnosti?

Odpověď:

Prodloužení platnosti stávajících stavebních povolení je do doby podpisu smlouvy o dílo v kompetenci zadavatele.

3)

Dotaz:

Když se prodlouží doba VŘ a termín zahájení díla bude později než v SOD předpokládaný termín únor 2019, tak už do konce března 2019 nezbyde žádný čas na provedení nutného kácení dřevin. Jak potom bude zadavatel postupovat?

Odpověď:

Zadavatel nepředpokládá prodloužení doby zadávacího řízení do takové míry, aby byl ohrožen předpokládaný termín zahájení předmětu plnění díla dle smlouvy o dílo.

4)

Dotaz:

Výkaz výměr byl předložen ve formátech .xls i .xml. V jakém formátu má být předložen nabídkový rozpočet? A co otevřený elektronický formát XC4?

Odpověď:

Zadavatel požaduje předložení oceněného výkazu výměr ve formátu .xls a .pdf (viz čl. 15.4. bod g. Zadávacích podmínek).

5)

Dotaz:

V Zadávacích podmínkách v odst. 17.5. a 17.6. je uvedeno, že všechny kvalifikační doklady a dokumenty musí být předloženy v originále nebo úředně ověřené kopii výhradně v elektronické podobě. Je opravdu nutné do nabídky doložit originály, když v minulých VŘ zadavatele stačily tyto doklady jenom naskenované? Proč toto zadavatel takto požaduje?

Odpověď:

Zadavatel požaduje předložení kvalifikačních dokladů v originále nebo úředně ověřené kopii výhradně v elektronické podobě. To nevylučuje možnost, v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ, předložení dokladů v kopiích, nestanoví-li ZZVZ jinak.

Dle čl. 10.5.3. Zadávacích podmínek v souladu s § 86 odst. 3) ZZVZ si zadavatel před uzavřením smlouvy od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.

Z výše uvedeného vyplývá, že je na vůli dodavatele, jakou formou doklady o kvalifikaci do nabídky předloží. V případě, že doklady o kvalifikaci budou v nabídce předloženy v kopiích, bude uplatněn před podpisem smlouvy požadavek dle § 86 odst. 3) ZZVZ, případně bude i v průběhu zadávacího řízení uplatněn požadavek dle § 46 odst. 1 ZZVZ, pokud to bude zadavatel považovat pro objasnění přeložených dokladů za účelné.

Ing. Marián Šebesta
generální ředitel
Povodí Labe, státní podnik

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele:

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html